1

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

Số: 01/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  ▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

 Cà Mau, ngày 10 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Hiền

Các Thẩm phán: Ông Ninh Quang Thế

Ông Đặng Minh Trung

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 108/2021/DS-ST, ngày 28

tháng 5 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện Trần Văn T bị kháng cáo như sau:

Ngày 10/6/2021 bị đơn ông Ngô Văn N có đơn kháng cáo, yêu cầu cấp phúc

thẩm xem xét lại toàn bộ bản án sơ thẩm, với các nội dung: không đồng ý tách

quyền sử dụng đất 4.063,7m
2
 để giao cho nguyên đơn và không đồng ý trả lại chi

phí đo đạc cho nguyên đơn 10.946.000 đồng.

XÉT THẤY:

Tại phiên toà phúc thẩm, người kháng cáo là ông Ngô Văn N (người đại diện

hợp pháp là ông Ngô Văn T, văn bản uỷ quyền ngày 11/6/2021) đã được Toà án

triệu tập hợp lệ lần thứ hai mà vắng mặt không có lý do, không có đơn đề nghị xét

xử vắng mặt, nên xem như từ bỏ việc kháng cáo theo quy định tại khoản 3 Điều

296 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào các Điều 289, 295, 296, 312 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 193/2021/TLPT-DS ngày

06 tháng 07 năm 2021 về việc Tranh chấp quyền sử dụng đất và hợp đồng chuyển

nhượng quyền sử dụng đất, giữa:

- Nguyên đơn:

1. Bà Hồng Thị U, sinh năm 1960; nơi cư trú: Ấp T, xã P, huyện Trần Văn T,

tỉnh Cà Mau.

2. Anh Lê Hồng P, sinh năm 1986; nơi cư trú: Ấp B, xã R, huyện P, tỉnh Cà

Mau.

3. Chị Lê Hằng N, sinh năm 1988; nơi cư trú: Ấp K, xã T, huyện P, tỉnh Cà

Mau.

2

4. Chị Lê Hồng N1, sinh năm 1985; nơi cư trú: Ấp T, xã P, huyện Trần Văn

T, tỉnh Cà Mau.

Người đại diện hợp pháp của anh P, chị N, chị N1: Bà Hồng Thị U, sinh năm

1960; nơi cư trú: Ấp T, xã P, huyện Trần Văn T, tỉnh Cà Mau.

5. Anh Lê Hồng Q, sinh năm 1978; nơi cư trú: Ấp B, xã P, huyện L, tỉnh Bạc

Liêu.

6. Anh Lê Hồng P1, sinh năm 1983; nơi cư trú: Ấp T, T, huyện P, tỉnh Cà

Mau.

- Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn bà Hồng Thị U:

Ông Võ Thanh T, là Luật sư của Văn phòng luật sư Võ Thanh T, thuộc Đoàn luật

sư tỉnh Cà Mau.

- Bị đơn: Ông Ngô Văn N, sinh năm 1941; nơi cư trú: Ấp T, xã P, huyện Trần

Văn T, tỉnh Cà Mau.

Người đại diện hợp pháp của bị đơn: Ông Ngô Văn T, sinh năm 1979; nơi cư

trú: Ấp T, xã P, huyện Trần Văn T, tỉnh Cà Mau.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Bà Huỳnh Thị H, sinh năm 1955; nơi cư trú: Ấp Thị Tường B, xã Hòa Mỹ,

huyện Cái Nước, tỉnh Cà Mau.

2. Anh Ngô Minh H, sinh năm 1989.

3. Anh Ngô Minh D, sinh năm 1987.

4. Chị Ngô Thị T, sinh năm 1984.

Cùng nơi cư trú: Ấp T, xã M, huyện M, tỉnh Cà Mau.

5. Chị Ngô Thị Út B, sinh năm 1993; nơi cư trú: Ấp H, xã V, huyện P, tỉnh Cà

Mau.

6. Chị Ngô Thị Út T, sinh năm 1995; nơi cư trú: Ấp N, xã Đ, huyện C, tỉnh

Cà Mau.

7. Chị Ngô Thị B, sinh năm 1989; nơi cư trú: Ấp H, xã V, huyện P, tỉnh Cà

Mau.

8. Chị Ngô Thị M, sinh năm 1983; nơi cư trú: Ấp T, xã M, huyện C, tỉnh Cà

Mau.

Người đại diện hợp pháp của chị T, chị M, chị Ngô Thị B: Bà Huỳnh Thị H,

sinh năm 1955; nơi cư trú: Ấp T, xã M, huyện C, tỉnh Cà Mau.

9. Bà Nguyễn Thị M, sinh năm 1948. Trú tại: Ấp T, xã P, huyện Trần Văn T,

tỉnh Cà Mau.

10. Ủy ban nhân dân huyện Trần Văn T; Địa chỉ trụ sở: Khóm 9, thị trấn Trần

Văn T, huyện Trần Văn Ttỉnh Cà Mau.

11. Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam chi nhánh

3

huyện Trần Văn T; Địa chỉ trụ sở: Khóm 9, thị trấn Trần Văn T, huyện Trần Văn T

tỉnh Cà Mau.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 108/2021/DS-ST, ngày 28 tháng 5 năm 2021 của

Tòa án nhân dân huyện Trần Văn T có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Ông Ngô Văn N được miễn do là người cao

tuổi.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau;

- Tòa án nhân dân huyện Trần Văn T;

- Chi cục THADS  huyện Trần Văn T;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ;

- Lưu án văn;

- Lưu VT (TM:TANDTCM).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ

Nguyễn Thị Hiền